[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2019
	№ 2035

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения                  заявлений и принятия решений о переводе жилых (нежилых)                         помещений в нежилые (жилые), согласования переустройства                               и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации   Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о порядке рассмотрения заявлений и принятия решений о переводе жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые), согласования переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 14.02.2014 № 200,  изложив пункты 5.6 и 5.8 в редакции:
 «5.6. Решение о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) переустройства должно быть принято по результатам рассмотрения заявления и иных представленных документов не позднее чем через сорок пять дней со дня представления  в Администрацию муниципального района документов, обязанность по представлению которых в соответствии с настоящим пунктом возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов через многофункциональный центр срок принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в Администрацию муниципального района.»;

«5.8. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения осуществляется в случаях:

1) непредставления определенных документов, указанных в пункте 5.5 настоящего Положения, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2) поступления в  Администрацию муниципального района, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправ-

це

2

ления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если Администрация муниципального района, после получения такого ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

3) представления документов в ненадлежащий орган;

4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова